

# Byarkæolog til Viborg Museum

## Vil du være med til at grave i en af Danmarks mest spændende byer?

Der er vækst i Viborg. En række større anlægsprojekter forandrer og udvikler byen, og derfor er det arkæologiske aktivitetsniveau for Viborg Museum højt. Vi opretter nu en ny fast stilling som byarkæolog, hvor vi søger et dygtigt menneske til at deltage i arkæologiske undersøgelser primært i Viborg.

## Domkirkebyen er i forandring

En række større og mindre offentlige og private anlægsarbejder medfører et højt aktivitetsniveau for arkæologerne på Viborg Museum. Fx er en større kirkegårdsgravning aktuelt i gang ved Sct. Mikkels Kirke forud for etableringen af en ny psykiatri i Viborg, og om lidt går en omfattende transformation af Domkirke kvarterets byrum i gang. Her skal Gammeltorv, Stænderpladsen og flere tilstødende grønne rum moderniseres, ligesom der skal bygges P-hus i området. Vi forventer derfor en del graveaktivitet i Viborgs historiske bymidte.

## Vi forestiller os, at du passer nogenlunde på dette

Vi ønsker at ansætte en arkæolog med solid erfaring med byarkæologiske undersøgelser. Det er en fordel, hvis du også har gode kvalifikationer med arkæologiske undersøgelser af forhistoriske og historiske lokaliteter i det åbne land, da vi har brug for fleksibilitet i opgavefordelingen i den daglige drift. Der vil i et mindre omfang kunne indgå forsknings- og formidlingsopgaver, så derfor ser vi også gerne kompetencer på disse områder. Vi er desuden på udkig efter en person, som kan arbejde målrettet og selvstændigt. Du motiveres af at bevæge dig i et meningsgivende arbejdsfelt i et tæt og tværgående arbejdsfællesskab med flere forskellige museale fagligheder.

## Vi tilbyder dig et job på en rigtig god arbejdsplads

Du vil referere til museets leder af arkæologien og i tæt samarbejde med museets forskningsleder og ansvarlige for byarkæologien deltage i forundersøgelser og udgravninger som feltarkæolog. Museets organisation består af ca. 25 medarbejdere, og du bliver en del af den arkæologiske faggruppe. Når man arbejder på Viborg Museum, kan man forvente, at det bliver både spændende, udfordrende, sjovt og travlt. Du bliver en del af en kultur, hvor man har stor frihed til at arbejde selvstændigt, og du vil opleve at få vist tillid i opgaveløsningen fra ledelsen. Du får nogle skønne kollegaer, som hver dag arbejder dedikeret med kulturarven. Der er desuden plads til at udvikle sig fagligt, og vi trives bedst med høje ambitioner. Vi har et godt og uformelt arbejdsmiljø, og vores aktivitetsudvalg sørger for jævnlige sociale aktiviteter.

Og så ligger dit kommende kontor lige midt i Domkirke kvarteret i en af Danmarks smukkeste gader.

På Viborg Museum arbejder vi i en værdiorienteret organisation med klangbund i mangfoldighed, ordentlighed, dygtig og mod. Det er værdier, vi mener og handler efter.

## Det formelle

Stillingen er på fuld tid og ønskes besat pr. 1. december 2024. Løn- og ansættelsesforhold sker i henhold til gældende overenskomst. Yderligere

Indrykningsdato

03.10.2024

Ansøgningsfrist

29.10.2024

Virksomhedsnavn

Viborg Museum

Fagområde



Andre kunst- og kulturjobs

Navn på kontaktperson

Mikkel Kielsen

29606793

Søgstilling

<https://www.jobindex.dk/jobannonce/r1276-til-viborg-museum>

oplysninger fås hos leder af arkæologi, Mikkel Kiildsen (29606793) eller hos arkæolog og forskningsleder Lars Agersnap Larsen (51490833).

Ansøgning med CV, eksamensbevis og relevante referencer sendes elektronisk via Viborg Kommunes hjemmeside senest 20. oktober 2024.

Der afholdes ansættelsessamtaler den 29. oktober.

Der er krav om en fremvisning af straffeattest og børneattest, og du skal have kørekort til almindelig bil.